


УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

<̂ » /J . 2022 г. №

Об итогах проведения 
муниципального этапа 
регионального (заочного) фестиваля 
детского творчества «Новогодний серпантин» 
для детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья

Во исполнение приказа управления образования Губкинского городского 
округа от 28 ноября 2022 года № 2477 «О проведении муниципального этапа 
регионального (заочного) фестиваля детского художественного творчества 
«Новогодний серпантин» для детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья» в декабре 2022 года на базе МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец» прошел муниципальный этап 
регионального (заочного) фестиваля детского художественного творчества 
«Новогодний серпантин» для детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья.

В конкурсе приняли участие 125 учащихся и воспитанников из следующих 
образовательных учреждений: МАОУ «СОШ №1 с УИОП», МАОУ «СОШ №2 с 
УИОП», МАОУ «Лицей №5», МАОУ «Гимназия №6», МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ №10», МБОУ «СОШ №11», МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ», МБОУ «ООШ №14 для учащихся с ОВЗ», МАОУ «СОШ №16», 
МБОУ «Аверинская СОШ», МБОУ «Скороднянская СОШ», МБОУ
«Никаноровская СОШ», МБОУ «Конынинская СОШ», МБОУ «Чуевская СОШ» 
им. Н.Я. Чуева, МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец», МБУДО «Центр развития творчества», МБУДО «Центр
дополнительного образования «НеШкола», МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», 
МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №3 «Белоснежка», МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 9 «Рябинушка», МБДОУ «Детский сад 
присмотра и оздоровления №13 «Солнышко», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №14 «Колосок» с. Бобровы Дворы, МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 29 «Золушка», МАДОУ «Центр развития ребенка 
детский сад № 30 «Росинка», МАДОУ «Центр развития ребёнка -  детский сад №33 
«Радуга», МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 35 «Родничок»,



3 место -  Анциферов Артём, учащийся МБОУ «Аверинская СОШ», 
руководитель Борзенкова О.В.

3 место -  Сотников Ярослав, учащийся МАОУ «Лицей №5», руководитель 
Мушнина С.И.

Номинация «Парад фантазий», 
возрастная категория 11-14 лет

1 место -  Шпакова Дарья, учащаяся МБУДО «Центр дополнительного 
образования «НеШкола», руководитель Веникова Е.И.

2 место -  Ермолаева Таисия, учащаяся МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 
руководитель Кочетова Н.И.

3 место -  Таранина Диана, учащаяся МБОУ «Никаноровская СОШ», 
руководитель Крыгина Г.И.

3 место -  Винников Максим, учащийся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шкарубо Т.А.

Номинация «Чудо новогодней игрушки», 
возрастная категория 5-7 лет

1 место -  Кретова Александра, воспитанница МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида №14 «Колосок» с. Бобровы Дворы, руководитель 
Воробьёва Г.В.

2 место -  Солодилова Эмилия, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Веретенникова Т.С.

2 место -  Прудников Богдан, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №40 «Веселинка», руководитель Лавринова Г.Н.

3 место -  Болгова Виктория, воспитанница МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 29 «Золушка», руководитель Болгова Е.А.

3 место -  Михайлова Дарья, воспитанница МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида №37 «Ягодка», руководитель Михайлова Т.В.

3 место -  Медведюк Владислав, воспитанник МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», руководитель Никифорова Е.В.

Номинация «Чудо новогодней игрушки», 
возрастная категория 8-10 лет

1 место -  Калинин Дмитрий, учащийся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников», руководитель Дорощенко Н.Б.

2 место -  Чуева Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников», руководитель Горбатенко Е.Д.

3 место -  Медведева София, учащаяся МАОУ «Лицей №5», руководитель 
Мушнина С.И.

3 место -  Семенов Александр, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный Губкинец», руководитель Тарубарова О.Н.

Номинация «Чудо новогодней игрушки», 
возрастная категория 11-14 лет

1 место -  Скуридина Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников», руководитель Горбатенко Е.Д.

2 место -  Апатенко Александра, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный Губкинец», руководитель Кашина С.В.

Пользователь
Выделение



2 место -  Шулакова Ирина Юрьевна, Левицкая Сабина Александровна, 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №40 «Веселинка».

2 место -  Матухнова Светлана Викторовна, Сокольникова Наталия 
Михайловна, МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Снежинка» п. 
Троицкий.

3 место -  Голубятникова Ольга Алексеевна, Меташева Марина Викторовна, 
Шабанова Наталья Евгеньевна, МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 
35 «Родничок».

3 место -  Евдакова Таисия Юрьевна, Батракова Анна Сергеевна, Бортникова 
Галина Владимировна, МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 29 
«Золушка».

3 место -  Анисимова Валентина Сергеевна, Беликова Ольга Владимировна, 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 19 «Светлячок».

3 место -  Савина Екатерина Ивановна, Муляр Ирина Николаевна, Иваненко 
Светлана Ивановна, МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 9 «Рябинушка».

3 место -  Дорощенко Наталья Борисовна, МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников».

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального (заочного) 
фестиваля детского художественного творчества «Новогодний серпантин» для 
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья.

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров муниципального этапа 
регионального (заочного) фестиваля детского художественного творчества 
«Новогодний серпантин» для детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47241) 7-58-26
Козачок Светлана Васильевна
(47241) 5- 14-05

Пользователь
Выделение



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« W  » <РГ 2023 г. № ' / / / /

Об итогах проведения 
муниципального этапа областного 
конкурса медиапроектов 
«Белгородский сувенир»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 13 марта 2023 года № 571 «О проведении 
муниципального этапа областного конкурса медиапроектов «Белгородский 
сувенир», в целях духовно-нравственного и патриотического воспитания 
обучающихся, выявления и раскрытия молодых талантов с 20 по 31 марта 2023 
года в МБУДО «Центр развития творчества» был организован и проведен 
муниципальный этап областного конкурса медиапроектов «Белгородский 
сувенир» (далее -  Конкурс).

На Конкурс было представлено 23 медиапроекта обучающихся и 
педагогических работников образовательных организаций Губкинского 
городского округа: МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 
«Ромашка», МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида№ 3 «Белоснежка», 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 21 «Ивушка», МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 29 «Золушка», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» (структурное подразделение «Детский сад», структурное 
подразделение дополнительного образования «Станция юных техников»), 
МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «Лицей № 5», МБОУ «ООН! № 14 для 
учащихся с ОВЗ», МБУДО «Станция юных туристов», МБУДО «Центр 
развития творчества».

Творческие работы были представлены в следующих номинациях: 
«Народный костюм Белгородской области», «Сценический народный 
костюм», «Кукла в народном костюме», «Лучший мастер-класс».

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
-  Жирикова Е.Н., заместитель директора, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр развития творчества»;



3 место -  Дорощенко Н.Б., педагог дополнительного образования МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное подразделение 
дополнительного образования «Станция юных техников».

3 место -  Щербакова Е.А., педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр развития творчества».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса 
медиапроектов «Белгородский сувенир».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров муниципального 
этапа областного конкурса медиапроектов «Белгородский сувенир».

3. Работы победителей направить на областной' конкурс 
медиапроектов «Белгородский сувенир».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского 
округа Альяных О.И.

Начальник управления образо С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47241)75826
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47241)43698

Пользователь
Выделение

Пользователь
Выделение

Пользователь
Выделение



 

 
 

Управление образования  

администрации Губкинского городского округа 

 

П Р И К А З 

 

«12» декабря 2022 г.                                                                                  № 2593 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

регионального конкурса методических материалов 

по духовно-нравственному воспитанию 

 

В соответствии с письмом ОГАОУ ДПО «Белгородский институт 

развития образования» от 26 октября 2022 года № 1927 «О проведении 

конкурса», планом мероприятий совместной деятельности ОГАОУ ДПО 

«БелИРО» и ОМЦ «Преображение» Белгородской митрополии, в целях 

выявления и распространения передового опыта в области духовно-

нравственного воспитания подрастающего поколения проведен 

муниципальный этап регионального конкурса методических материалов по 

духовно-нравственному воспитанию (далее – Конкурс). 

Конкурс организован в соответствии с Положением о проведении 

Конкурса. 

В муниципальном этапе регионального конкурса приняли участие 

педагоги дошкольных учреждений МБДОУ «Детский сад компенсирующего 

вида №3 «Белоснежка» (Селезнева Т.Н., Стрижак Е.Е., Золотых Л.В., 

Пустосёлова Н.М., Вислогузова О.Е., Зайцева Г.И.), МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок» (Злобина И.С., Шулегина 

Л.Н., Каширина О.Е., Солодилова Л.А.), МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №19 «Светлячок» (Ционель Н.Е, Никифорова Е.В., 

Анисимова В.С., Беликова О.В.), МАДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №21 «Ивушка» (Богомолова С.Е., Тамахина Л.Г., Иванова Е.А, 

Несветаева Ю.Е., Быцина И.Е., Темникова Е.М., Ходячих А.С., Колтунова 

О.М., Веретенникова Н.В.),  МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ», 

образовательное структурное подразделение «Детский сад» (Блинова В.А., 

Оспищева Г.Д., Ушакова Н.Н., Любивая Н.Н., Заздравных А.Ю., Чепурченко 

Н.Н., Черных Е.И., Шарова Л.А., Дубровина Р.А., Тонева И.И., Панарина 

С.С., Цуканова Н.А.), МАДОУ "Детский сад комбинированного вида №29 

"Золушка" (Руденцева Т. А., Тарсакова И.В., Бортникова Г.В., Батракова 

А.С., Тертицкая Т.В., Егорычева А.Д., Павлова О.А., Евдакова Т.Ю.), 

МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления №13 «Солнышко» 

(Лазебная Е.И.), МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 37 

«Ягодка» (Апатенко А.А., Овчарова Н.Б, Пашова С.Н., Глущенко Е.Н., 



Тоскунова С.Д., Белорукова С.М., Чикина Е.А., Фетисова Е.С., Якунина 

К.А.), МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 «Малыш» 

(Любивая В.В., Панина Н.П., Степичева Н.Б.), МАДОУ Центр развития 

ребёнка – детский сад № 35 «Родничок» (Масленникова Е.А., Пустосёлова 

Н.Д.), МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №36 «Колокольчик» 

(Мелихова Н.Ю., Беликова О. Г., Артемьева О.Н., Белоус И.А.), МАДОУ 

«Детский сад комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка» (Андросова 

Л.С., Лисицкая М. В.), МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 40 

«Веселинка» (Лисицына В. А., Лаврова Г.Н.), МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №1 «Снежинка» поселка Троицкий (Бикетова Н.В., 

Капустина И.Б., Сокольникова Н.М., Матухнова С.В., Голенцова Н.И., 

Деркачева А.А.). 

В муниципальном этапе регионального конкурса приняли участие 

педагоги общеобразовательных учреждений МАОУ «СОШ № 1 с УИОП» 

(Орехова И.В.), МАОУ «СОШ № 2 с УИОП» (Монакова Г.Г., Липовская 

И.В., Овцынова О.В., Малахова В.Н., Бредихина Е.В., Кирданова Л.А., 

Легостаева М.Г.), МБОУ «ОК «СтартУМ» (Болотских А.Д., Кучерявых Е.С.), 

СОШ № 17 (Шевченко О.Н., Колесникова Е.Н.), МБОУ «Боброводворская 

СОШ» (Извекова Е.И.), МБОУ «Сергиевская СОШ» (Белых Л.Е., Герасимова 

Н.Е., Сальникова Л.В.), МБОУ «Троицкая СОШ» (Посохова Л.П., Черникова 

Л.Н., Тюрина Е.Ю.,  Прохненко Е.М.). 

В муниципальном этапе регионального конкурса приняли участие 

педагоги учреждений дополнительного образования МБОУ «ОК «СтартУМ» 

структурное подразделение  ДО «Станция юных техников» (Пинчукова Е.Д.,  

Горбатенко Е.Д., Зубкова Л.А., Матяж Л.В., Дорощенко Н.Б., Севрюкова 

Е.П., Модлина И. В., Модлина Т.А., Соколова Н.С.), МБУДО «Детский 

оздоровительно-образовательный спортивный центр» (Коршунова Н.А., 

Семёнова И.Ю.), МБУДО «Дворец  детского (юношеского) творчества 

«Юный Губкинец» (Яковлева Г.П., Сапрыкина Т.А., Кузнецова Л.И.), АНО 

ДО «Детский православный досуговый центр во имя святителя Иоасафа, 

епископа Белгородского (Башкатова О.В.), МБУДО «Центр развития 

творчества» (Акулинина Е.А., Бондаренко М.В.). 

На конкурс были представлены: 

  заявка на участие в Конкурсе; 

 согласие на обработку персональных данных; 

- методические материалы по духовно-нравственному воспитанию 

(разработки (технологические карты) уроков, внеурочных занятий, сценарии 

мероприятий, проекты, тематические подборки материалов, методические 

рекомендации для педагогов, родительский клуб, лекторий, экскурсии, 

дидактические и развивающие игры духовно-нравственного содержания, 

дидактические материалы и буклет); 

- рецензия на представленный материал от руководителя 

образовательной организации. 

На конкурс было представлено 78 работ педагогов вышеуказанных 

учреждений Губкинского городского округа. 

Пользователь
Выделение



Приложение к приказу  

управления образования  

 администрации  

Губкинского городского округа 

 «12» декабря 2022 г. № 2593 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

муниципального этапа регионального конкурса методических материалов по духовно-нравственному воспитанию 

(педагоги дошкольного образования) 

№ ДОО ФИО участника, должность Название конкурсной работы Сумма 

баллов 

Результат 

участия 

Номинация «Методические разработки образовательной деятельности с детьми дошкольного возраста» 

1.  МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида №3 

«Белоснежка» 

Селезнева Т.Н., учитель 

логопед, Стрижак Е. Е. 

учитель логопед 

Методическая разработка: «Покровитель 

Иоасаф» 

(подготовительная группа) 

11,8 участник 

2.  МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 

«Золотой петушок» 

Злобина И.С., воспитатель 

Шулегина Л.Н., воспитатель 

 

Методическая разработка непосредственно 

образовательной деятельности 

«Все мы дружные ребята» 

12,6 участник 

3.  МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

№19 «Светлячок» 

Ционель Н.Е, старший 

воспитатель 

Никифорова Е.В., педагог-

психолог 

Игровая развивающая ситуация «Дружба 

нужна всем» 

14,1 участник 

4.  МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

№19 «Светлячок» 

Анисимова В.С., 

Беликова О.В., 

воспитатели 

 

Методическая разработка образовательного 

мероприятия для детей подготовительной к 

школе группе (6-7 лет) 

«Он христианству дал дорогу, ему обязаны мы 

многим» 

14,1 участник 

5.  МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №21 

«Ивушка 

Богомолова Светлана 

Евгеньевна, воспитатель 

Тамахина Лариса 

Гаврииловна, воспитатель 

Методическая разработка по духовно – 

нравственному воспитанию 

в группе раннего возраста на тему 

«Помогать друг другу нужно» 

6 участник 

6.  МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №21 

«Ивушка 

Иванова Е.А., воспитатель 

 

«Путешествие по сказкам» 

Конспект НОД по ООПДО «От рождения до 

школы», (старшая группа) 

16 участник 

7.  МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №21 

«Ивушка 

Несветаева Ю.Е., воспитатель, 

Быцина И.Е., старший 

воспитатель 

В ПОИСКАХ ФЛАГА КАЗАЧЬЕГО ВОЙСКА 

(конспект НОД в старшей группе в форме 

квест-игры) 

12,5 участник 

8.  МАДОУ «Детский сад Тамахина Лариса Конспект ООД по духовно – нравственному 11,3 участник 



Номинация «Методические рекомендации» 

64.  МАОУ «СОШ №2 с УИОП» Липовская Ирина Васильевна, 

учитель начальных классов 

Мастерская методических находок «Уроки 

ОРКСЭ» 

16,0 лауреат 

65.  МАОУ «СОШ №2 с УИОП» Монакова Галина Геннадьевна, 

учитель географии 

Методические рекомендации «Роль 

рекреационного пространства в 

формировании духовно-нравственного 

воспитания» 

18,5 призёр 

66.  МАОУ «СОШ №2 с УИОП» Малахова Валентина Николаевна, 

учитель начальных классов 

Методические рекомендации 

«Традиционные пути формирования 

духовных ценностей младших 

школьников» 

18,5 призёр 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

муниципального этапа регионального конкурса методических материалов по духовно-нравственному воспитанию 

(педагоги дополнительного образования детей) 

№ УДО ФИО участника, должность Название конкурсной работы Сумма 

баллов 

Результат 

участия 

Номинация «Методические разработки мероприятий, занятий» 

67.  МБОУ «ОК «СтартУМ» 

структурное подразделение  

ДО «Станция юных 

техников» 

Пинчукова Евгения Дмитриевна и 

Горбатенко Елена Дмитриевна, 

педагоги дополнительного 

образования 

Методическая разработка занятия 

«Изготовление флага города Губкина с 

помощью аддитивных технологий 3D 

ручки» 

25,0 победитель 

68.  МБУДО «Детский 

оздоровительно-

образовательный 

спортивный центр» 

Коршунова Наталья Алексеевна, 

педагог дополнительного 

образования 

Методическая разработка мероприятия 

семейный турнир «Вместе дружная 

семья!» 

24,5 победитель 

69.  МБУДО «Детский 

оздоровительно-

образовательный 

спортивный центр 

Семёнова Ирина Юрьевна, педагог 

дополнительного образования 

Занятие-игра «Кладовая ценностей» 19,5 призер 

70.  МБОУ «ОК «СтартУМ» 

структурное подразделение  

ДО «Станция юных 

техников» 

Зубкова Людмила Анатольевна, 

Матяж Людмила Васильевна, 

педагоги дополнительного 

образования 

Разработка занятия  

«Семейный герб в технике «граттаж» 

19,5 призёр 

71.  МБОУ «ОК «СтартУМ» 

структурное подразделение  

ДО «Станция юных 

Дорощенко Наталья Борисовна, 

Севрюкова Елена Петровна, 

педагоги дополнительного 

Разработка занятия «Изготовление 

поделки из бисера «Флаг державы – 

символ славы» 

16,0 лауреат 

Пользователь
Выделение







Пользователь
Выделение







Пользователь
Выделение







49 
 

49 
 

 образования «Детский 
технопарк Алтайского края 
«Кванториум.22» 

 

22 Брагин  
Анатолий 
Валерьевич 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования 
«Национальный 
исследовательский 
Мордовский 
государственный 
университет                         
им. Н.П. Огарёва» 

директор ЦДОД 
«Дом научной 
коллаборации                  
им. академика                     
Е.М. Дианова» 

Республика 
Мордовия 

Лучшая практика: 
 «Дом научной коллаборации   
им. академика Е.М. Дианова» 

Лауреат  
3 степени 

23 Дорощенко 
Наталья 
Борисовна  

 
 

 

Структурное подразделение 
дополнительного 
образования  
Станция юных техников 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Образовательный 
комплекс «СтартУМ» 
 города Губкина  
Белгородской области 

педагог 
дополнительного 
образования 

Белгородская 
область 

Лучшая практика:  
«Развитие творческих 
способностей детей младшего 
школьного возраста через 
овладение основ бумагопластики 
с помощью использования 
техники «Паперкрафт» 
 

Лауреат  
3 степени  

24 Авторский 
коллектив: 
Баталова 
 Елена 
Николаевна  
 

Муниципальное 
автономное учреждение 
дополнительного 
образования «Школа 
развития талантов им. Л. А. 
Старкова» 

педагог 
дополнительного 
образования 

Пермский край Лучшая практика: 
 «Традиции. Творчества. 
Искусство». 

 

Лауреат  
3 степени  

СЮТ-ПОСЕЛОК-4
Выделение

СЮТ-ПОСЕЛОК-4
Выделение

СЮТ-ПОСЕЛОК-4
Выделение

СЮТ-ПОСЕЛОК-4
Выделение

СЮТ-ПОСЕЛОК-4
Выделение



50 
 

50 
 

 Ощепкова 
Татьяна 
Анатольевна 

 педагог  
дополнительного 
образования 

25 Короткова  
Елена 
Алексеевна 

 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Вологодского 
муниципального района  
«Кубенская средняя школа 
имени  А.Ф. Клубова» 
Вологодской области 

директор Вологодская 
область 

Лучшая практика: 
 «Ценности социального 
взаимодействия в формате 
допрофессиональной подготовки 
сельских школьников» 

 

Лауреат  
3 степени  

26 Бычкова  
Дарья 
Владимировна 

Кировское областное 
государственное 
образовательное 
автономное учреждение  
Дополнительного 
образования «Центр 
технического творчества», 
структурное подразделение 
«Кванториум» 

педагог 
дополнительного 
образования 
 

Кировская область 
  

Лучшая практика:  
«От идеи до проекта»: рабочая 
тетрадь по промышленному 
дизайну 

 

Лауреат  
3 степени  

 
 

27 Гусак  
Наталья 
Леонидовна 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
внешкольной работы» 
города Боровичи 

педагог 
дополнительного 
образования 
 

Новгородская 
область 

Лучшая практика:  
«Технический отчет о водном 
походе 1 категории сложности» 

Лауреат  
3 степени  

 
 

28 Дорощенко 
Наталья 
Борисовна 
 

Структурное подразделение 
дополнительного 
образования «Станция 
юных техников»,   
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

педагог 
дополнительного 
образования 

Белгородская 
область  

Лучшая практика: 
«Бисероплетение,  как средство 
развития мелкой моторики рук и 
творческих способностей 
учащихся» 
 

Лауреат  
3 степени 

СЮТ-ПОСЕЛОК-4
Выделение

СЮТ-ПОСЕЛОК-4
Выделение

СЮТ-ПОСЕЛОК-4
Выделение

СЮТ-ПОСЕЛОК-4
Выделение

СЮТ-ПОСЕЛОК-4
Выделение



51 
 

51 
 

учреждение 
«Образовательный 
комплекс «СтартУМ» 
города Губкина 
Белгородской области 

29 Авторский 
коллектив: 
Мягкова 
 Любовь 
Григорьевна 
  
 

Областное государственное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования «Ресурсный 
центр дополнительного 
образования» 

педагог 
дополнительного 
образования 
 

Рязанская область Лучшая практика:  
«Методическая разработка 
«Проведение мероприятия 
«День народного единства» как 
средство профориентации 
дошкольников, 
 тема «Российский флаг» 

Лауреат  
3 степени  
 
 
 
 

 Демина 
 Марина 
Юрьевна 

 педагог 
дополнительного 
образования 
 

   

30 Пономарев 
Алексей 
Серафимович 

Муниципальное 
автономное учреждение 
дополнительного 
образования центр 
технического творчества 
«Новолипецкий»  
города Липецка  

педагог 
дополнительного 
образования 

Липецкая область 
 
 

Лучшая практика:  
«Будущие нахимовцы – вперёд!» 
 

Лауреат  
3 степени 

31 Занберова  
Анна 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Центр 
детского (юношеского) 
научно-Технического 
Творчества города Армавир 

педагог 
дополнительного 
образования 
 

Краснодарский 
край 

Лучшая практика:  
 «Скетчинг маркерами: 
инструменты и материалы» 

 

Лауреат  
3 степени 

32 Авторский 
коллектив: 
Шарай  

Муниципальная 
автономная организация 
дополнительного 

педагог 
дополнительного 

образования 

Мурманская 
область 

Лучшая практика:  
Методическая разработка 
«Профориентационная 

Лауреат  
3 степени 

СЮТ-ПОСЕЛОК-4
Выделение







Дорощенко
Наталья Борисовна



Дорощенко Наталья Борисовна



Директор  
ГФ БГТУ им. В.Г. Шухова       В.М. Уваров 

Губкин – 2023 

приняла участие в работе II Межрегионального педагогического 
форума «ПЕДАГОГ, НАСТАВНИК, ДРУГ», 

опубликовав тезисы 

МБОУ «ОК «СтартУм» СП ДО Станция юных техников г. Губкин 

Дорощенко Наталья Борисовна 

педагог дополнительного образования 

настоящий сертификат подтверждает, что 

СЕРТИФИКАТ 

ГУБКИНСКИЙ ФИЛИАЛ БГТУ ИМ. В.Г. ШУХОВА 
II МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ФОРУМ 

«ПЕДАГОГ, НАСТАВНИК, ДРУГ» 

Приказ №15 от 07.02.2023 



Дорощенко Наталья Борисовна



Тема Экономического диктанта:

«Сильная экономика — процветающая Россия!»

участника Общероссийской образовательной акции

«Всероссийский экономический диктант»

2023

Дорошенко Наталья

9 баллов


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Образовательный комплекс «СтартУМ»
	 города Губкина 
	Белгородской области

